Publicado no D.O.E. de:

10/08/2023

Seção III - página:

123

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR FRANCISCO DOS SANTOS –

SÃO SIMÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 057/15/2022   – PROCESSO Nº 39754/2022

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR FRANCISCO DOS

SANTOS, da cidade de SÃO SIMÃO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os

resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de

Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital

(candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do

sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PROFESSOR FRANCISCO DOS SANTOS, situada na RODOVIA CONDE

FRANCISCO MATARAZZO JUNIOR – KM 127 Nº S/N

BAIRRO: ZONA RURAL – CEP: 14200–000 – CIDADE: SÃO SIMÃO

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

935 – Química (BNCC/ ETIM / MTec / EM com Ênfases)(Agropecuária Integrado

ao Ensino Médio (MTec – Programa Novotec Integrado) – MTec–PI)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

8/ PAULA BARÉA / 101361438 / 07933043933 / 29,75

5/ CLOVIS REIS DA SILVA JUNIOR / 440507261 / 33723292879 / 28

4/ RENATO SALVIATO CICOLANI / 47125040–5 / 38762037838 / 27,75

7/ HELIO CARLOS DA SILVA JUNIOR / 205914757 / 15158907757 / 17,25

3/ FERNANDO GEORGETTI / 44959779–9 / 38070902825 / 13

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1 – Estrutura e constituição da matéria: modelo atômico de dalton;

2 – Conservação de energia: poder calorífico, reações de combustão;

3 – Composição, toxicidade e reatividade de substâncias químicas.

Duração máxima da aula: 20 MINUTOS

Data: 21/08/2023

Horário: 16:00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS (candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

1/448939034/37143421847/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no

formato estabelecido no Edital de Abertura de Inscrições;

2/406005497/35531286821/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no

formato estabelecido no Edital de Abertura de Inscrições;

6/52760904–3/43408482802/Não atender aos requisitos de titulação ;

9/13157640–24/38277599862/Não atender aos requisitos de titulação ;

 SÃO SIMÃO, 09/08/2023

____________________________________________

Marcos de Andrade Marangoni

Diretor de Escola Técnica